
 

 

 
 
 

Ministerstvo zemědělství 
 
 

Vyhlašuje 
 
 

v souladu s § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se Zásadami, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací z programu 129 720 
Centra odborné přípravy 2024 - 2028, č. j.: MZE-64972/2023-13133 (dále jen „Zásady“), 
 
 

Výzvu k podání žádosti o poskytnutí dotace z programu  
129 720 Centra odborné přípravy 2024 – 2028 pro rok 2024  

 
 

Věcné zaměření výzvy:  
Zvýšení kvality odborného vzdělávání žáků a studentů středních a vyšších odborných škol, 
které jsou Centry odborné přípravy (dále také „COP“), pořízením učebních pomůcek s cílem 
naučit žáky a studenty pracovat především s nejnovějšími mechanizačními prostředky, prvky 
digitalizace, automatizace a robotizace v oblasti zemědělství a lesnictví, potravinářství 
a veterinářství. V oblasti zemědělství by mělo být snahou COP naučit žáky a studenty 
pracovat, mimo jiné, s technologiemi precizního zemědělství. Učební pomůcky jsou 
dlouhodobým nehmotným a dlouhodobým hmotným majetkem podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcího předpisu, vyhlášky č. 410/2009 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví; podle toho, podle kterého 
z uvedených prováděcích právních předpisů je žadatel o dotaci/příjemce dotace povinen 
postupovat. 
 
Podrobná specifikace učebních pomůcek, které lze podpořit z programu 129 720 Centra 
odborné přípravy 2024 - 2028, je uvedena v Zásadách, část 1 Výklad dotačního programu 
129 720 Centra odborné přípravy 2024 - 2028. 
 
Okruh oprávněných žadatelů o dotaci: 
Střední škola a vyšší odborná škola zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení, která 
připravuje žáky a studenty ve skupinách oborů vzdělání 29 - Potravinářství a potravinářská 
chemie, 41 - Zemědělství a lesnictví a 43 - Veterinářství a veterinární prevence a která byla 
schválena poradou vedení Ministerstva zemědělství č. 30/2023 dne 7. září 2023. Aktuální 
seznam COP je dostupný na webových stránkách Ministerstva zemědělství:  
https://eagri.cz/public/portal/-a31802---9Ng0DvPs/centra-odborne-pripravy-2024-2028-
jmenny-seznam. 
 

https://eagri.cz/public/portal/-a31802---9Ng0DvPs/centra-odborne-pripravy-2024-2028-jmenny-seznam
https://eagri.cz/public/portal/-a31802---9Ng0DvPs/centra-odborne-pripravy-2024-2028-jmenny-seznam


 

2 

 
 
Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
Zahájení příjmu žádostí     1. února 2024 
Ukončení příjmu žádostí     8. března 2024 
Ministerstvo zemědělství usnesením řízení zastaví v případě, že žádost o dotaci nebyla 
podána ve lhůtě stanovené výzvou k podání žádosti. 
 
Obsah žádosti o dotaci:  
a) Příloha č. 1 Identifikační údaje žadatele, Zásady, část 11. Přílohy. 
b) Příloha č. 2 Požadavky na učební pomůcky v rámci dotačního programu 129 720 Centra 

odborné přípravy 2024 - 2028, Zásady, část 11. Přílohy. 
c) Zdůvodnění požadavku každé učební pomůcky, tj. plánované využití učební pomůcky, 

včetně orientačních (technických) parametrů (volný list). 

 
Informace o možnostech dalšího postupu Ministerstva zemědělství: 
a) V případě, že žádost o poskytnutí dotace bude trpět vadami, vyzve Ministerstvo 

zemědělství žadatele o dotaci k odstranění vad; k tomu mu poskytne přiměřenou lhůtu. 

b) Ministerstvo zemědělství může kdykoliv v průběhu řízení vyzvat žadatele o dotaci 

k doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, k čemuž žadateli o dotaci poskytne přiměřenou lhůtu. 

c) Ministerstvo zemědělství může žadateli o dotaci doporučit úpravu žádosti, lze-li 

předpokládat, že upravené žádosti bude zcela vyhověno; vyhoví-li žadatel o dotaci tomuto 

doporučení, posuzuje Ministerstvo zemědělství upravenou žádost. 

d) Zanikne-li žadatel o dotaci přede dnem vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace, Ministerstvo 

zemědělství řízení o žádosti zastaví podle § 14l rozpočtových pravidel. V případě zrušení 

žadatele s právním nástupcem, který má zájem pokračovat v řízení, požádá žadatel 

o souhlas se vstupem právního nástupce do řízení. V případě neudělení souhlasu 

Ministerstvo zemědělství řízení zastaví. 

e) Žádosti o poskytnutí dotace, která byla pravomocně zcela nebo zčásti zamítnuta, lze novým 

rozhodnutím Ministerstva zemědělství zcela vyhovět, případně zčásti vyhovět a ve zbytku 

ji zamítnout, souhlasí-li s tím žadatel o dotaci. Takovému rozhodnutí může předcházet 

postup upravený pod písm. b) a c). 

 
Způsob podání žádosti o dotaci: 
Žádost o dotaci se podává prostřednictvím datové schránky poskytovateli dotace: 
Ministerstvo zemědělství 
Odbor precizního zemědělství, výzkumu a vzdělávání 
Těšnov 65/17, 11000 Praha 
ID datové schránky: yphaax8 
 
Poskytování informací žadateli o dotaci: 
Ing. Věra Reljićová 
e-mail: Vera.Reljicova@mze.gov.cz 
tel.: 221 812 756 
 
 
 
 

Ing. Petr Jílek v. r. 
vrchní ředitel sekce 

Sekce ekologického zemědělství, 
komodit, výzkumu a vzdělávání 

mailto:era.Reljicova@mze.gov.cz

